平成２９年４月２４日

  会 員 各 位

 一般社団法人 東京都トラック協会
                                            会  長   千 原 武 美

「団体課題別人材力支援事業 集合研修（第６・７・８回）」の募集案内

平素は、当協会の事業運営につきまして、格別なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申
し上げます。

さて、引き続き、中小企業の人材の確保・育成・定着支援を目的とした｢団体課題別人
材力支援事業｣の一環である、「集合研修」についてご案内申し上げます。

今回については、新卒・若手採用のノウハウ、コミュニケーション技術、ドライバー
の確保・育成・定着の仕組みとなっております。

つきましては、この機会をご活用いただき、日々の業務にお役立ていただきますよう
ご案内申し上げます。詳細は、別添「参加申込書」をご参照ください。

なお、本研修は今後もテーマを変えて随時ご案内していく予定です。（全30回予定）

記
１．募集内容

 （１）第６回目「今からでも間に合う新卒・若手採用のノウハウ 虎の巻」

対象：経営者・管理者・採用担当者 定員：２８名

日時：５月１７日（水）９：３０～１２：００ 申込期間：５月２日まで

会場：中央区日本橋３－８－２ 新日本橋ビルディング７階

概要：新卒・若手採用の価値と採用戦略の立案方法

（２）第７回目「相手の気持ちを上手に掴む、コミュニケーションの技術」

対象：経営者・管理者 定員：４８名

日時：５月３１日（水）９：３０～１２：００ 申込期間：５月１２日まで

会場：新宿区四谷３－１－８ 東京都トラック協会総合会館 ４階会議室

概要：人心掌握・商談確度アップに役立つ会話テクニックについて

 （３）第８回目「誇りを持って働くドライバーを育てる！必要なキャリアデザインとは」

対象：経営者・事業推進担当者 定員：４８名

日時：６月１６日（金）９：３０～１２：００ 申込期間：５月１９日まで

会場：新宿区四谷３－１－８ 東京都トラック協会総合会館 ４階会議室

概要：ドライバーの確保・育成・定着の仕組みについて

２．注意事項

  本講習は人材教育等に課題を抱えている東京都内の中小企業を対象としたものです。

  ※中小企業とは常時使用する従業員が 300 人以下、または資本金 3 億円以下の企業

以 上
＜本件に関する問い合わせ先＞

東京都トラック協会コンソーシアム

マンパワーグループ㈱職場改善事務局

TEL：０３－３３４２－４７６０

FAX：０３－３３４２－５５５４

E-mail：dantai-truck@manpower.co.jp

東ト協事務局

東京都トラック協会 運行管理部 業務課

TEL：０３－３３５９－６２５７